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LPG’Lİ ARAÇLARIN KAPALI OTOPARKLARA 
ALINMASI GİRİŞİMİ TAŞIDIĞI HAYATİ RİSKLER 

NEDENİYLE DURDURULMALI

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, “LPG’li Araçların Kapalı Otoparklara 
Alınması Girişimi Taşıdığı Hayati Riskler Nedeniyle Durdurulmalı, Sızdırmazlık 

Kontrolü/Raporu Uygulaması Yeniden Başlamalıdır” başlıklı bir açıklama yaparak 
yetkilileri göreve çağırdı.

LPG’li Araçların Kapalı 
Otoparklara Alınması Girişimi 
Taşıdığı Hayati Riskler 
Nedeniyle Durdurulmalı, 
Sızdırmazlık Kontrolü/
Raporu Uygulaması Yeniden 
Başlamalıdır

19.12.2007 tarih ve 26735 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Binaların Yangından Korunma-
sı Hakkında Yönetmelik’te değişiklik 
yapılmasını öngören taslak, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından görüşe 
açılmıştır. Değişiklik taslağında, konut-

ların yer aldığı binalar hariç olmak üze-
re TS 9881 standardı ve İtfaiye Teşkila-
tından gerekli izinlerin alınması kaydı 
ile LPG kullanan araçların kapalı oto-
parklara alınması öngörülmektedir.

Söz konusu düzenleme girişimi, ül-
kemizdeki otoparkların ve araçların 
büyük kısmının mevcut durumu ne-
deniyle oldukça riskli ve tehlikeli so-
nuçlar oluşturabilecektir. Odamızın 
görüşü, mevcut şartlarda LPG’li araç-
ların kapalı otoparklara alınmaması 
yönündedir.

Söz konusu düzenleme yerine oto-

parkların uygun olan bir kısmının, Bi-

naların Yangından Korunması Hakkın-

da Yönetmeliğe göre otopark katının 

taban alanlarının yüzde 5’nin yan alan-

larında açıklık bırakılarak açık otopark 

olarak düzenlenmesi ile LPG’li araçlar 

için otopark sorunu kısmen de olsa 

çözülebilir.

Ancak yine de belirtmeliyiz ki, Bilim 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 2017 

yılında yaptığı bir mevzuat değişikliği 
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(24.07.2017 tarih ve 30106 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Araçların İmal, 
Tadil ve Montajı Hakkında Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yö-
netmelik) ile LPG’li araçların gaz sızdır-
mazlık kontrolü; araç tadilatını yapan 
ya da araç yakıt sistemini değiştiren 
firmaların inisiyatifine (beyanına!) bı-
rakılmış, araçların kontrol ve denetimi 
ortadan kaldırılmıştır. Böylelikle LPG’li 
araçların bağımsız kurum ve kuruluş-
larca yapılan gaz sızdırmazlık kontrolü 
tamamen iptal edilmiş ve o günden 
beri bu araçlar (TÜİK’in 2019 yılı Ocak 
ayı motorlu kara taşıtları istatistik-
lerine göre trafiğe kayıtlı 12 milyon 
437 bin 250 adet otomobilin yüzde 
37,8’ini oluşturan 4 milyon 703 bin 
163 LPG’lidir) denetimsiz bırakılmış, 
halkın mal ve can güvenliği tehlikeye 
atılmıştır.

Halkın can ve mal güvenliği ve kamu 

düzeni açısından yapılması gerekenler 
açıktır:

• Sanayi ve Teknoloji ile Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlıkları üzerlerine 
düşen görevi yerine getirmeli, 
önceki dönemlerde olduğu gibi 
LPG’li araçların yılda en az bir kez 
olmak üzere Sızdırmazlık Kontrol-
lerinin akredite kurum ve kuruluş-
larca yapılması yeniden sağlan-
malıdır.

• Bu koşul sağlanmadıkça ve oto-
parklarda gerekli teknik dü-
zenlemeler yapılmadıkça LPG’li 
araçların kapalı otoparklara alın-
masına yönelik Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın yapmak istediği dü-
zenlemeden vazgeçilmelidir.

• LPG tanklarının ve dönüşüm sis-
temlerinin seviyesinin ECE 67.01 
teknik düzenlemesine uygun hale 
getirilmesi ve mevcut LPG’li araç-

ların kontrolü sağlanmalıdır.

• LPG’li araçların periyodik bakım-
larının yapılmasını sağlayacak bir 
takip sistemi oluşturulmalıdır.

• Yetkili ve görevli kılınan kurum ve 
kuruluşların yapacağı düzenleme-
lerde halkın can ve mal güvenliği 
mutlaka göz önünde bulundurul-
malıdır.

Bu vesileyle Odamızın 1998 yılından 
itibaren LPG/CNG’li araçların deneti-
mine yönelik yürüttüğü faaliyetlerde 
edindiği birikim ve teknik donanım ile 
konunun çözümünde kamu kurumla-
rına her düzeyde yardımcı olmaya ha-
zır olduğunu kamuoyuna duyururuz.
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